
OGGETTO:DIPENDENTE SIG.RA FERLANTE GIUSEPPINA   NATA L
28.08.1956. COLLOCAMENTO A  RIPOSO PER RAGGIUNTI
LIMITI DI ETA' CON DECORRENZA 01.09.2023

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

La sottoscritta Morana Maria, in qualità di Responsabile del 2° Settore “Risorse Umane”, nominata
con Determinazione del Sindaco n. 1 R.G. n. 1 del 02.01.2023, dispone l’adozione del
provvedimento sopradistinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che  segue non incorrono in analoghe
situazioni;;

PREMESSO che la  dipendente  sig.ra Ferlante Giuseppina   nata il 28.08.1956 a Rosolini ed ivi
dom e res. in via Canova  n.43, in servizio presso questo Comune con la qualifica di
“ISTRUTTORE ” Cat. “C” con posizione economica “C5”, con istanza datata  1003203 ,
trasmessa all’ INPS Gestione Dipendenti Pubblici ex Inpdap di Siracusa,   ha chiesto di essere
collocato a riposo,a far data dall’1.09.2023, in quanto ha maturato i requisiti previsti per legge;
Verificata  la sussistenza dei predetti requisiti;

Che alla data del  31.01.2023, avrà maturato complessivamente alle dipendenze di questo Ente
anni 28 mese 08 giorni 21 di servizio continuativo e effettivo essendo stata assunta il 10.12.1994;

Che con  proprio provvedimento INPS Gestione  Dipendenti Pubblici ha riconosciuto congedo di
maternità  ai sensi dell’art.25 del D.Lgs 151/2001 per un periodo complessivo pari ad  anni 00 mesi
10 giorni 02;

RICHIAMATA:

la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione nella Pubblica-
Amministrazione”;
la deliberazione della G.C. n.36 del 27.04.2022 con la quale è stato approvato il Piano Triennale per  la-
prevenzione della corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2022-2024;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di
quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;
ATTESO che la Responsabile di Procedimento è la Sig.ra Calvo Giuseppina

COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Risorse Umane

N. 31 / 2° SETTORE DEL 17-03-2023

REG. GEN. N. 182



DETERMINA

1) Di collocare a riposo, per raggiunti limiti di età, secondo il vigente ordinamento previdenziale, la
dipendente sig.ra Ferlante Giuseppina  nata il 28.08.1956 a Rosolini ed ivi dom e res. in via Canova
n.43, in servizio presso questo Comune con la qualifica di “ISTRUTTORE ” Cat. “C” con
posizione economica “C5”con decorrenza 1° SETTEMBRE 2023;

2) Dare atto che alla data del collocamento a riposo il predetto dipendente avrà maturato
complessivamente  un servizio utile a pensione  pari ad anni 29 mesi  06 giorni 23.

Descrizione
Anni Mesi Giorni

Servizio di ruolo presso il Comune dal 10.12.1994 al
31.08.2023 28 08 21
Accredito figurativo art.25 D.lgs. 151/2001

00       10 02
                                                                 Totale 29       06 23

3) Di dare atto, altresì, che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta
l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1 dell’art. 6
della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del 2° Settore

F.to Morana Maria

2° SETTORE n. 31 del 17-03-2023 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 17-03-23 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 31 del 17-03-2023 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


